kat.komp.

14156

III Mag. St. Dr. P

Sienkiewica Petri: *Planus et planetus diocesis
Cracoviensis — 1700*

PANEG. et VITAE

Polon. Fol.

N^o 199.

B.B.

I

PLAVSVS

ET 1011.

PLANCTUS

DIOECESIS CRACOVIENSIS,

Æternæ Memoriæ,
CELSISSIMI olim PRINCIPIS,
Illusterrimi, & Reverendissimi Domini,

D. STANISLAI

IN LVBRANIEC

DAMBISKI,

DEI, & S. Sedis Apostolicæ Gratiâ,
EPISCOPI CRACOVIENSIS,

DVCIS SEVERIAE,

Almæ Vniversitatis Cracoviensis
CANCELLARII FAVENTISSIMI;

DVM

In Ecclesia SS. Apostolorum PETRI & PAULI,

Funebri apparatu,

& mærentibus omnium animis,

Mortales ejus Exuviae

TVMVLARENTVR.

M. PETRO SIENKIEWICZ,
In Alma Vniversitate Cracoviensi Philosophiae Doctore.

PAROCHO SVŁOSOVIENSI, &c.

Sepulchrali obsequio,

DEDICATVS.

Anno Domini, 1700. Die 26 Decem.

CRACOVIÆ, TYPIS SCHEDELIANIS.

1012 GENTILITIVM STEMMA,
CELSISSIMI olim PRINCIPIS.

Magna Arbor & fortis, & proceritas ejus contingens Cælum,
aspectus illius usq; ad terminos universæ terræ, folia ejus pulcher-
rima, & fructus ejus nimius, & esca universorum in ea.

Danielis Cap: 4.

O dilecta Dēis ! ó magna Cæsaris Arbor !
Ne metuas ferrum sacrilegosq; focos ;
Perpetuos sperare licet Tibi frondis honores,
Non Pompeianæ Te posuere manus.

Martialis Lib: 9.

quemcunq; requiras
Hac de Stirpe Virum, certum est de Consule nasci,
Per Fasces numerantur Avi; semperq; renata,
Nobilitate virent, & prolem fatâ sequuntur.

Claudianus.

Perillustri, & Reverendissimo Domino,
D. CONSTANTINO

IN LVBRANIEC

DAMBISKI

SCHOLASTICO VLADISLAVIENSI,
P R A E P O S I T O W O Y N I C I E N S I ,
Perillustri, & Magnifico Domino,

D. ALBERTO

IN LVBRANIEC

DAMBISKI

CAPITANEO SOCHACZOWIENSI.

&c. &c.

Perillustri, ac Magnifico Domino,

D. MARTINO
SKALAWSKI,

MARESCHALCO CVRIÆ CELSISSIMI olim PRIN-
CIPIS, THESAVRARIO POSNANIENS I,
Dominis, D: & Benefactoribus Amplissimis.

Vetuosus CELSISSIMI olim PRINCIPIS ex hac
vita decessus, non solas auguste Domus DAMBSCI-
ANÆ squalido merore fuscavit Purpuræ, sed
nos omnes ferali doloris publici involvit umbræ,
quos adhuc in vita superstes Paterno semper habuit in
affectu. PERILLVSTRES DOMINI. In-
genuimus enim non sine viscerali singultu, ad lethalem, Illustissimi olim,

1014

¶ Reverendissimi Domini, D. IOANNIS MAŁACHOWSKI,
Episcopi Cracoviensis occasum; cuius Gentilitiam Fasciam, non ita pri-
dem crudeli manu Libitina laceravit, Fasciam inquam vite suæ, simul
pressit, ex eaq[ue] pressa, non guttas; sed lacrymarum imbræ elicuit. Rur-
sus infandum renovare dolorem & gemebundas iterare Nærias debemus,
ad obitum Celsissimi olim Principis, Illustrissimi, & Reverendissimi Do-
mini, D. STANISLAI in Lubraniec DAMBSKI, Episcopi Craco-
viensis, Ducis Severiæ; cuius Gentilitiam ARBOREM, avara morta-
litas Dea, non tantum viridi foliorum ornamento spoliavit, sed etiam Pa-
rentalibus funestavit Cupressis, ut quanto maiora hilaria in solenni ad Ca-
thedram ingressu eius sperabantur, tanto acerbior in morte ex hac vita
egressu luctus omnibus eveniret. Verum non omnia Mors sub leges vo-
cat atra suas, non omne Sacrum Dea importuna profanat. Virtus Ma-
gni huius in Ecclesia & Repub. Senatoris, etiam post fata triumphat.
Dulce enim ei erat vitam amaram quia mortalem cœu inertem corporis
sarcinam deponere, ut eò citius Capitolium immortalis gloriae ingredieretur.
Quamvis Gentilitia sua ARBOR invida Parcarum forfice præcisa, do-
loso mortis cineri immisceatur; Virorum famæ tamen non amittit; cum
ex hac mortalitatis favilla, præclarus immortalium honorum Phenix, Ec-
clesie & Repub: oriatur. Sacrilegium enim ipsa reputarunt fata, æter-
nitati consecratam DAMBSCIORVM ARBOREM funditus extir-
pare, optimè gnara uno avulso non deficere alium DAMBSCIVM. Et
haec est maxima DAMBSCIORVM felicitas, nullum eo nomine STA-
NISLAI insignitum, mortuum auditum esse. Etiam Celsissimi olim
Principis occasus, vincit & ipsum meridiem; idem illi quod soli evenit.
Nam Princeps Planetarum nescit occidere uni; quin orbi alteri serenius
oriatur. Lucere in occasu vite incepit, non occidere. Etsi enim immanis
Hortulana Mors, voluit excusso per ingenium autumni viridis rami ap-
paratu, evertere Gentilitiam ARBOREM, nil tamen effecit, Illustrè
enim Pinetum, protegere noluit apertum vite humanae furem, prodidit
scelestum prædonem, cum Gentilitia ARBOR ipsa sponte exaruit, ut fa-
cilius in Colossum glorie & in fulcrum Ecclesie & Reipub: assurget.
Non totus mortuus est Celsissimus olim Princeps, perennabit melius illi-
us fama in sui amantibus, quam in obfirmatis ad omnem maleum ada-
mantibus. Tempestivè opposuerat ante Adventum Domini, morti ad-
venienti Panem Vitæ. Nam viam vite ingredienti, convenit Panis Vi-
vus. Quid enim melius esuriem suam satiare potuit, quam frumentum
Electorum. Verè non gustabit mortem in æternum STANISLAUS
olim PRINCEPS, cui immortalis cessit in alimoniam. Ergo refectus
cibo